
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 - Edição Extra 	ISSN 1677-7069 	 N8  79-A, segunda-feira, 27 de abril de 2020 
frs Mü4  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na 2804.0112020 	

PREGÃO ELETRÔNICO Na 612020 - SRP  

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público para o mento 
dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Na. 006.2020 - SRP, cujto é a 

/ 	«> 

seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuisições 
de 	 Ndo 

v 	o 
gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 	 Djto 

de Previdência (1PM) do Município Paraipaba/CE (com cotas para ME/EPP). Inici61 
ro. 

0Ç' 
acolhimento das propostas de preços: 2810412020 is 14h00miv. Data de abertura daT F' 
propostas de preços: 11/0512020 is 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser 
levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no sitio eletrônico: www.bbmnet.com.br . 

A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n'385, Bairro Divino 
Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDIÍAL DE PREGÃO PRESENCIAL NO 2804.01/2020, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMC OVAS ESPECIFICAS PARA MOTORES PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULD5 OFICIAIS E LOCADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE MERUOCA/CE, que realizar-se-á no dia 12.05.2020, às 09:00 horas. Referido 
edital poderá ser adquirido no endereço az ma, no horário de expediente ao público, das 08:00 
as 14:00 horas, ou acessar o endereço ele rônico: https:/fllcitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Meruoca-Ce, 27 de abril de 2020. 
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2804.0212020 

A Comissão de Pregão, localizz da na Avenida Pedro Sampaio, n'385, Bairro Divino 
Salvador, Meruoca-Ce, torna público o ED TAL DE PREGÃO PRESENCIAL N8 2804.02/2020, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO5 DE RETIFICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE MOTORES, PARA ATENDET AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS OFICIAIS 
E LOCADOS À PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA, que realizar-se-á no dia 12.05.2020, is 
13:00 horas. Referido edital poderá ser ad: uirido no endereço acima, no horário de expediente 
ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Meruoca-CE, 27de abril de 2020. 
D'AVILA DE ARAUJO VASCONCELOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços NO 1110.01/2019. Unidade 
Administrativa: Secretaria de Infraerrutura eUrbanismo; Dotação Orçamentária: 
09.01.17.512.1703.1.019 - Elemento dv Despesas: 4.4.90.51.00; Objeto: contratação de 
empresa para construção de sistemas de abastecimento de água nas áreas rurais e 
Comunidades Tradicionais do Município te Mucambo - Ceará, Vigência do Contrato: 24 de 
janeiro de 2020 até 22 de julho de 2020; Contratada: Líder Construções e Serviços EIREU ME; 
Assina pela Contratada: Roberto Silveira Cadeira; Assina pela Contratante: Cleylton da Costa 
Sobrinho; Valor Global: R$ 1.743.952,0 (hum milhão setecentos e quarenta e três mil, 
novecentos e cinquenta e dois reais). 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 1110.01/2019 

O Ordenador de Despesas ra Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo o do 
Município de Mucambo-Ce, Sr. Cleyltor da Costa Sobrinho, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando haver a Comissio de Licitação cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação cujo objeto é a contratação de empresa para construção de 
sistemas de abastecimento de água ias áreas rurais e Comunidades Tradicionais do 
Município de Mucambo - Ceará, vais, Homologar e Adjudicar o presente processo 
administrativo de licitação, na modalldde Tornada de Preços N2 1110.01/2019, para que 
produza os efeitos legais e jurídicos, em favor da licitante: Lidar Construções e Serviços 
EIRELI ME, com valor R$ 1.743.952,01 (hum milhão setecentos e quarenta e três mil, 
novecentos e cinquenta e dois reais). 

Mucambo-CE, 23 de Janeiro de 2020. 
CLEYLTON DA COSTA SOBRINHO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  2002.0212020 

Objeto: Pavimentação em pedra tosca as localidades de Canafistula, Malhada, Bom Jesus, 
Chapada, e Muriçoca no Município de Wjcambo. 

A CPI, comunica aos interes.ados o resultado da fase de habilitação da licitação 
supra da seguinte forma: Habilitadas: 01 - FJ2 construções EIRELI; 02 - Elius Serviços LTDA ME; 
03 - Master Serviços e Construções El ELI - ME; 04 - ABRAV Construções SER Eventos e 
Locações EIRELI- EPP; OS -50 Construçôm e Locações EIREU; 06 - Planalto limbo Construções 
e Serviços EIRELI ME; 07 - 2 V A Serviçis e Construções EIREU; 08 - W. 1 Freitas ME; 09 - 
Condeste - Construtora Nordeste EIRELI; 10 - RPV Construções & Serviços EIRELI ME; 11 - VM 
Construções Locações e Eventos LTDA; 12 - Brandão Construções e Serviços EIRELI - ME; 13-
Cenpel Norte Projetos e empreendimen' os LTDA; 14- 1 R Alves de Brito; 15 - A82 Engenharia, 
Industria, Cotaercio e Serviços EIREU; 13 - J E Construções e Serviços EIRELI; 17 - Praciano 
Edificações e Empreendimentos EIRELI; 18 - WU Construções e Serviços EIRELI; 19 - Ramllos 
Construções EIRELI; 20- F Airton Victor FiE; 21 - Savires Construções EIRELI; 22 - J V edificações 
e Empreendimentos LTDA ME; 23 - 2 C de Agular Engenharia Construções EPP; 24 - Croma 
Construções e Serviços LTDA EPP; 25 - E C Produtos LTDA; 26 - Deltacon Construção, 
Incorporação E Engenharia EIRELI; 27 Oscar Rodrigues Alpes Neto; 28 - C M Serviços e 
Construções LTDA; 29 - Mandacaru Coistruções & Empreendimentos LTDA; 30 - Millenium 
Serviços EIRELI; 31 - Construtora Santa Tarezinha EIRELI; 32 - Mi Projetos e Engenharia EIREU; 
33 - AMIL Empreendimentos e serviços EIRELI ME; 34 - V M Construções Locações e Eventos 
LTDA; 35 - Construtora Santa Terezinha EIREU; 36 - BRITA Engenharia & Imovéis EIRELI; 37 - 
MHE Emgenharia e Serviços EIRELI; 38 - Construtora Morfeu LTDA; 39 - STAN Construções 
EIRELI; 40- CNT -Construtora Nova Terrt, EIREU EPP; Inabilitadas; 01- A & N Construções LTDA, 
CNPJ; 15.476.586/0001 -71; 02- Sarnas Imperium Serviços R Construções EIRELI - ME; 03- A & 
V Projetos e Construções LTDA, CNPJ: 03.981.06910001 - 20; 04 - Antonia de Maria Lopes de 
Morais, CNFJ; 29.093.349/0001 -05; 05 Construtora Tomai de Aquino Comes Parente, CNPJ: 
27.105.43210001 '13; 06- N F Construçies e Serviços LTOA; CNPJ: 35,033.05310001 -93; 07-
Juaçaba Construções Locações e Servços EIRELI; Fica aberto o prazo recursal, conforme 
determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, ia Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. A ata da 
sessão encontra-se a disposição dos ivte essados na Prefeitura Municipal de Mocambo, situada 
à As. Construtor Gonçalo Vida[, 5/o, Cer tro, Mucambo/CE, Ceará. 

Mucambo-CE, 24 de Abril de 2020. 
FRANCISCO ORËCIO DE ALMEIDA AGUIAR 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Estrato de Contrato NO 00712020/PDOS Unidade Administrativa: Prefeitura Municipal de Novo 
Oriente. Dotação Orçamentária: 08.01. -'0.302.2019.2.072. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. 
Objeto: aquisição  de 06 (seis) leitos hopltalares completos destinados a Secretaria de Saúde 
do Municipio de Novo Oriente - CE. Vig.oncia do Contrato: 31 de maio de 2020. Contratada: Liz 
Hospitalar Atacadista LTDA, CNPI: 21..107.22910001-13. Assinado pelo Contratante: José 
Roberto Salas Sauna. Assinado pela Cor -,ratada: Hicely Mota Ferreira. Valor total: 8$ 25.890,00 
(vinte e cinco mil oitocentos e noventa reais). Novo Oriente - CE, 24 de abril de 2020. José 
Roberto Sales Sousa - Ordenador de D spesas da Secretaria de Saúde. 

RETIFICAÇÃO 

No Estrato da Dispensa de Li.itação Nu 00712020/PD/SAU, publicado no Diário Oficial da 
União que circulou no dia 2010412020, Púg. 97, Seção 3. Onde se lê; Dotação; 
08.O1.10.302.t404.1 024.4.4.90.52.00. Leia se: Dotação: 08.01.10.002.2019.2.072.4.4.90.52.00. 

ESse docun,v,,in pede ser v.r,fiuedp 	 .ndernçe ei.iróflicu 

hnp/Fonsw in.go,.br/aute,,tndade.htn-i. mio sadio 06ou20200427000)3  

Paraipaba-CE, 23 de Abril de 2020. 
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N 9  311/2020/FP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE - torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 04 de Maio de 2020, ás 10:30 horas, 
no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada á Rua Purtunato Silva, s/n, Centro, Pedra 
Branca/CE estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o NO 
030120201PP, com o seguinte objeto: Objeto: Aquisição de insumos: tecido, elástico e linha, 
para que seja confeccionada máscaras de tecido, a serem distribuldaspara uso pela população 
em situação de vulnerabilidade social e econômica e entre os servidores públicos das áreas 
administrativas dos órgãos, com fins à contenção do contágio através do COVID-19, nos termos 
do presente Edital e seus anexos. JustcatIva: Paz-se necessário para uso pela população em 
situação de vulnerabilidade social e econômica e entre os servidores públicos das áreas 
administrativas dos órgãos. com  fins à contenção do contágio através do CD VI 0-19.0 prazo do 
contrato será da data de assinatura até 30/09/2020 e estima-se no valor de R$ 191.180,00. O 
qual encontra-se na Integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima 
citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de OB:OOh às 12:00h e das 14:OOh às 17:OOh e no site 
do TCE https://www.tce.ce.gov.br . 

Pedra Branca - CE, 24 de abril de 2020 
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE SUSPENSÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 9  212020-SEMED 

A Secretaria Municipal de Educação por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica aos interessados a Suspensão do certame licitatório referente à Tomada de 
Preços na 0212020-SEMED, contratação dos serviços de reforma da E.E.I.F Coração de Maria, no 
Distrito de Caruatai, em virtude do recebimento de pedido de impugnação ao edital interposto 
por um licitante, sendo necessária a revisão e retificação do Projeto Básico de engenharia. A 
nova data de reabertura será publicada nos meios oficias conforme legislação em vigor. 

TianguÁ-CE, 24 de Abril de 2020 
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 08,00312020 - CP 
Repetição 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Trairi/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade Concorrência, tombado soba N° 08.00312020 - CP, critério de julgamento Menor 
Preço por Lote, tendo como objeto: a construção de sistema de abastecimento de água em 
diversas localidades do Município de Trairi/CE, tudo conforme especificações contidas no 
projeto básico e demais exigências do edital. A Sessão será realizada às 09 horas do dia 03 de 
junho de 2020, na Sala da Comissão situada à Avenida Miguel Ferreira Pinto, N' 356- Planalto 
Norte - Trairi/CE. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima 
mencionado, no horário de 07:30 às 11:30hs. Maiores informações no endereço citado. 

Trairi-CE, 23 de abril de 2020 
iosË CLEANDRO ARAÚJO SILVA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N0  512020-TP-SEINFRA 

A CPL localizada na Rua Artur Ramos, 232, Centro, Cep: 62.265-000, Varjota-CE, 
comunica aos interessados o resultado do julgamento de habilitação da licitação na 
modalidade Tomada de Preços NO 05/2020-TP-SEINFRA, cujo objeto é a contratação da 
prestação de serviços para dá continuidade a construção do Centro de Convenções na Sede do 
Musicipio de Varjota-CE, sendo inabilitado o licitante; Limpau Construções e Serviços LTDA por 
não atender as exigências do edital. Sendo Habilitado: Lest Construções e Empreendimentos 
EIRELI, por cumprir os requisitos do Edital. Ficando aberto o prazo recursai, previsto no art. 109, 
inciso 1, alínea 'a", da Lei de Licitações vigente. Caso não haja Interposição de Recursos, serão 
abertos os envelopes de Propostas de Preços do licitante habilitado no dia 06 de maio de 2020 
is 9h. Havendo manifestação de Recursos, será comunicado a todos os licitantes, e remarcado 
nova data de Abertura de Propostas de Preços. Maiores informações 88-3839-1394. 

Varjota-CE, 23 de abril de 2020 
SAMUEL ALVES XIMENES 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÕNICO Na 112020-SEINFRA/SRP 

A Secretaria Geral de lnfraestrutura, comunica aos interessados a intenção de 

anular o Pregão Eletrônico ng 01/2020-SEINFRA/SRP, cujo objeto é Registro de Preços visando 
futura e eventual aquisição de insumos para a execução de pavimentação asfáltica no 
Município de Viçosa do Ceará, por ilegalidade. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto 

no Art. 109, inciso 1, alínea "c", do mesmo diploma legal, c /c parágrafo 32  do Art. 49, da Lei n 5  

8.686193 e suas alterações. Informações junto a Comissão de Licitação. 

Viçosa do Ceará - CE, 24 de abril de 2020 

PEDRO DA SILVA BRITO 
Secretário Geral 

Documento nonada ,I5Italo,e,,ie cmtr.,,no MP no 2.200 - 2 iv 24100/2001. 1Çp 
que incUto a i,.f,aeoirosur. de chaves PdbHcas arac,Iona - ICn.'ó,anl - 


